[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29.03.2017 г.

№ 162
Об утверждении Плана мероприятий по реализации и достижению показателей Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования муниципального образования «Суоярвский район» на 2013-2018 годы» в 2017-2018 годах

Во исполнение  Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования муниципального образования «Суоярвский район» на 2013-2018 годы», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 26.06.2014 г. № 432, администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации и достижению показателей Плана мероприятий («Дорожная карта») « Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в сфере образования муниципального образования «Суоярвский район» на 2013-2018 годы» в 2017-2018  годах  (далее - План) (прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Суоярвского района, директору Муниципального учреждения «Управление образования Суоярвского района»
ознакомить с данным Планом работников,
принять участие в реализации Плана в соответствии со сроками исполнения,

        в  срок не позднее 15 апреля 2017 года издать распорядительные акты, направленные на исполнение Плана.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы  администрации по социальным вопросам  О.М.Калачеву.

________________________________________________________________________________________

              Разослать: Дело, отдел образования и социальной политики- 20
4. Контроль над исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам О.М.Калачеву.

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                            Г.Г. Данько
Разослать: дело, ООиСП- 20

Глава администрации муниципального образования

« Суоярвский район»

Г.Г.Данько